№ 21 от 24.10.2014
Администрация

Муниципального образования

« Канинский сельсовет»

Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.10.2014  № 73

с. Несь, Ненецкий автономный округ

О мерах по обеспечению безопасности                                                                                                                людей на водных объектах в связи с началом

ледостава   на территории

муниципального  образования

«Канинский   сельсовет»

Ненецкого автономного округа

      В соответствии с п. 24 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Ненецком автономном округе, утвержденными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.07.2012 N 199-п,  в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья и предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на водных объектах в период осеннего ледостава  2014 года, Администрация  муниципального образования  «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Временно  запретить владельцам автотранспортных средств выезд транспортных средств и выход на ледовый покров водных объектов, в том числе  через     реку Несь по маршруту с. Несь - д. Чижа, с.Несь-д.Мгла, через реку Чижа по маршруту с.Несь- д.Чижа  с  20 октября  2014 года.

2. Рекомендовать  МБОУ Заполярного района «Средняя общеобразовательная

школа села Несь» (Широкой Е.В.) МБДОУ «Детский сад с. Несь» (Рочевой И.Н.) организовать проведение занятий в муниципальных образовательных учреждениях по правилам безопасного поведения на водных объектах в период осеннего ледостава.

  3. Специалистам администрации  увеличить объём профилактической и разъяснительной работы  с жителями поселения об опасности выхода (выезда) и передвижения по ледяному покрову водных объектов.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания   и подлежит официальному опубликованию.

Глава МО

«Канинский сельсовет» НАО                                                                              Г.А.Варницына

Информационный бюллетень № 21 от 24.10.2014 Издатель: Администрация и Совет депутатов муниципального образования «Канинский сельсовет» НАО. Ненецкий автономный округ село Несь, ул. Набережная, 20. Редактор Золотых В.Т.
Тираж 30 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО.